
úvod___
3 editorial
8 ekonom.cz / tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
12 Byznys se stářím:

V Česku se rozjíždí nový obor 
budoucnosti - byznys se stářím

lidé
18 Petr Dvořák:

Nelehké úkoly nového ředitele 
veřejnoprávní televize

20 Meg Whitmanová:
Bývalá šéfka eBay se ujme řízení 
kolosu Hewlett-Packard
Kdo kam

rozhovor týdne

firmy & trhy
22 Automobilový průmysl:

Na český trh se chystá speciální vůz 
pro handicapované

24 Doprava:
Letňanský výrobce nákladních 
vozidel Avia Ashok Leyland Motors 
zahájí výrobu autobusů

25 Firemní zoom

26 Milouš Červenci:
Generální ředitel Památníku 
Lidice o Václavu Klausovi 
a o dosud neznámých 
okolnostech rozdělení 
Československa

politika & byznys
32 Šéfové ČEZ:

Co přinese střídání v čele 
největší středoevropské 
energetické firmy

analýzy & trendy
36 Krize Evropy:

Současný model sociálního státu 
žene země do stále 
větších dluhů

40 Elektronické knihy:
Slibovaná záplava e-knih 
se v Česku zatím nekoná

44 The Economist:
Premiéra Berlusconiho 
ohrožují hospodářské 
problémy Itálie

názory & komentáře
46 Daniel Koppl, 

šéfredaktor týdeníku 
Marketing & Media:
Dvořák může zdražit reklamu

47 Vít Kalvoda, 
ředitel analytické společnosti TANK: 
Jak poslat odpovědnost k ledu

47 Petr Bulušek, ředitel 
Centra výzkumných kontraktů: 
Patenty jako klacek 
na konkurenci

48 Project Syndicate: 
Kenneth Rogoff požaduje, 
aby se finanční krize nazývala 
správným jménem

49 Citáty týdne

trh realit
50 Jihlava:

Vedle modernizace zoo 
se město dočká i nových obytných 
domů a obchodního centra

véda & technologie
52 Mobilní technologie:

Roste nabídka i zájem 
o dvoujádrové chytré telefony

právo & dané
54 Bydleni:

Hledá se recept 
na zvyšování nájemného

kariéra & řízení
56 Firemní weby:

Jak nepokazit prezentaci 
firmy na internetu

58 Recenze: 
Milan Syruček: Voda, 
jak ji neznáme

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
60 Milionáři:

Poprvé v historii žije v Asii 
více dolarových milionářů 
než v Evropě

inspirace
62 Móda:

Podzimní trendy 
pro pány i dámy

64 Automobily:
Land Rover Defender

66 Moje vášeň:
Sborový zpěv Miloše Kmoníčka

Titulní strana: Terezie Chlíbcová

ekonom.cz

